財 務 資 料

本文件為草擬本，其所載資料不完整及可作更改，閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」
一節。

由於重組僅涉及於現有集團之上加入新控股實體且並無導致經濟實質出現任何變化，
往績記錄期間的財務資料已使用股權集合法作為現有集團的延續予以呈列。

因此，綜合損益及其他全面收益表、綜合權益變動表及綜合現金流量表乃假設現時集
團架構於往績記錄期間一直存續而編製。於2013年12月31日的綜合財務狀況表呈列本集團
現時旗下公司的資產及負債，猶如現時集團架構於該日期一直存續。

影響我們經營業績的主要因素

我們的經營業績一直受並預期將繼續受多項因素影響，主要包括以下各項：

產品需求

於2014年、2015年及2016年，90.9%、93.7%及97.6%的收益產生自向第一級供應商及整車
製造商銷售汽車飾件。因此，我們的經營業績極受客戶對產品的需求影響，而客戶需求則
極為取決於全球汽車業的整體發展、產品質量以及與客戶的鄰近程度。於2014年、2015年、
2016年，我們售出230.1百萬單位、276.7百萬單位及314.2百萬單位的汽車飾件產品，相當於
2014年至2016年複合年增長率為16.9%。整車製造商客戶推出的新產品及產品週期以及我們
引進客戶及與客戶合作開發符合彼等嚴格要求的高質量產品的能力將持續影響我們的收益
及利潤。

原料成本及員工成本

原料成本及員工成本乃我們成本的主要組成部分，對我們的盈利能力造成直接影響。
於2014年、2015年及2016年，原料成本分別佔我們銷售成本的38.2%、32.2%及31.0%。於往績
記錄期間，我們於全球商品價格整體下降中獲益良多，導致原料成本的升幅相對銷售額升
幅而言，升幅僅屬温和。2014年至2016年間原料成本的複合年增長率為9.2%，而同期總收益
的複合年增長率為23.7%。另一方面，於往績記錄期間，我們已增加僱員人數及薪酬水平以
配合增長。我們的員工成本總額（包括董事及高級管理層薪酬）由2014年的人民幣238.6百萬
元增加至2015年的人民幣289.6百萬元並進一步增至2016年的人民幣354.8百萬元，分別佔總
收益的23.7%、24.1%及23.0%。我們的僱員人數由2014年12月31日的3,782名增加至2016年10

月31日的4,062名。我們控制成本的能力將繼續對我們的經營業績造成重大影響。

– 198 –

374095 \ (Project XP1215_Redacted) \ 08/05/2017 \ X11

財 務 資 料

本文件為草擬本，其所載資料不完整及可作更改，閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」
一節。

以下闡述於往績記錄期間原料成本及員工成本的假設波動對除稅前溢利的影響之敏感
度分析。

原料成本增加╱減少(1)

+╱ -5% +╱ -10% +╱ -15%

人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 %

除稅前溢利增加╱減少
截至2014年12月31日止年度 -/+11,799 -/+5.2 -/+23,599 -/+10.3 -/+35,398 -/+15.5

截至2015年12月31日止年度 -/+12,104 -/+4.4 -/+24,208 -/+8.9 -/+36,312 -/+13.3

截至2016年12月31日止年度 -/+14,078 -/+3.4 -/+28,155 -/+6.8 -/+42,233 -/+10.3

勞工成本增加╱減少(1)

+╱ -5% +╱ -10% +╱ -15%

人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 %

除稅前溢利增加╱減少
截至2014年12月31日止年度 +/-11,929 -/+5.2 +/-23,858 -/+10.4 +/-35,787 -/+15.7

截至2015年12月31日止年度 -/+14,480 -/+3.3 -/+28,960 -/+10.6 -/+43,439 -/+15.9

截至2016年12月31日止年度 -/+17,741 -/+4.3 -/+35,482 -/+8.6 -/+53,222 -/+12.9

附註：
除原料成本及員工成本的假設波動外，假設所有其他因素保持不變。

有意投資者應注意，上述對過往財務資料的分析乃基於假設，僅供參考，而不應被視
為實際影響。

產品定價

我們面臨來自客戶的定價壓力。於2014年、2015年、2016年，我們汽車飾件的平均售價
分別每件人民幣4.0元、每件人民幣4.1元及每件人民幣4.8元。整車製造商一般要求彼等的第
一級供應商遵守每年的降價措施及目標。因此，我們的大部分第一級供應商客戶要求我們
於供應期間降低部件的價格，於往績記錄期間的平均降幅通常介乎每年2%至6%。我們及第
一級供應商通常每年磋商及釐定相關降低事宜或該等降價幅度可載於各汽車項目的供應合
約。為維持相對穩定的平均售價，我們須自第一級供應商及整車製造商取得新模型以維持
我們的定價。倘我們的生產成本減幅不足以抵銷所需的降價，我們的經營業績或會受到不
利影響。另一方面，不同區域的平均售價差異極大。於往績記錄期間，銷往歐洲市場的汽車
飾件的平均售價最高，介乎每件人民幣6.1元至每件人民幣8.6元，而銷往中國的售價最低，
介乎每件人民幣3.0元至每件人民幣3.8元。因此，我們擬繼續擴展我們於歐洲及北美市場的
範圍以維持及改善我們的盈利能力。

– 199 –

374095 \ (Project XP1215_Redacted) \ 08/05/2017 \ X11

財 務 資 料